
30. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Brně podporuje kandidáta do Senátu ze
stran jen US-DEU
Z politických stran, jejichž lidé
neuspěli v prvním kole senátních voleb v Brně, vyjádřila podporu
určitému kandidátovi pouze Unie svobody-DEU. Unionisté budou ve
druhém kole podporovat rektora Masarykovy univerzity Jiřího
Zlatušku, který jako nezávislý kandiduje za Liberální reformní
stranu. Petr Jančálek z brněnské US-DEU dnes uvedl, že strana
podpoří Zlatuškovu kampaň i finančně, částku ale nesdělil.

Z politických stran, jejichž lidé
neuspěli v prvním kole senátních voleb v Brně, vyjádřila podporu
určitému kandidátovi pouze Unie svobody-DEU. Unionisté budou ve
druhém kole podporovat rektora Masarykovy univerzity Jiřího
Zlatušku, který jako nezávislý kandiduje za Liberální reformní
stranu. Petr Jančálek z brněnské US-DEU dnes uvedl, že strana
podpoří Zlatuškovu kampaň i finančně, částku ale nesdělil.
Jančálek řekl, že strana má zájem podporovat liberálně-
konzervativní složku v Senátu. Doplnil, že unie původně chtěla
navrhnout, aby Zlatuška kandidoval za jejich stranu. Vzhledem ke
koaličním dohodám o senátních kandidátech podpořili unionisté v
Brně nakonec kandidáta KDU-ČSL Jana Zahradníčka, který obhajoval
svůj mandát.
Zlatuška získal v prvním kole 24,3 procenta hlasů, jeho
protikandidát z ODS Ivan Kopečný prošel do druhého kola se ziskem
26,6 procenta. I když brněnská KDU-ČSL a ČSSD oficiálně žádného z
postupujících kandidátů nepodpořily, jejich neúspěšní kandidáti
vyzvali své voliče, aby dali hlas Kopečnému.
Oba kandidáti zastupují pravici, liší se ale například v
názorech na školství a vstup do EU. Zatímco Zlatuška vstup země
do unie plně podporuje, Kopečný má k EU spíše rezervovaný vztah a
chce bojovat za zájmy České republiky. Zlatuška klade důraz na
vzdělání a přístupnost vysokoškolského studia. Naopak Kopečný je
proti tomu, aby se na univerzity přijímalo velké množství lidí.
Zlatuška uvedl, že již neplánuje výraznější zintenzívnění
kampaně, chce spíše lidi povzbudit k volební účasti. V Senátu
nechce být izolovaný, ale hodlá spolupracovat se senátory napříč
politickým spektrem.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

